Sitzung der Stadtvertretung am 07.06.2011

Am Dienstag, **den 7. Juni 2011, 19:00 Uhr**, findet im Ratssaal des Rathauses Preetz, Bahnhofstraße 27, in Preetz die 20. Sitzung der Stadtvertretung statt.

Sofern die Tagesordnung am 7. Juni 2011 nicht vollständig abgehandelt wird, wird die Sitzung am Dienstag, 14. Juni 2011, 19:00 Uhr, fortgesetzt, um die noch nicht behandelten Tagesordnungspunkte zu beraten.

Tagesordnung

	- agood and and
Öffentlicher Teil	
1	Ergänzungen der Tagesordnung
2	Beschlussfassung über nicht öffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte
	Vorschlag der Verwaltung: TOP 17 und 18
3	Einwohnerfragestunde
4	Niederschrift über die 18. Sitzung der Stadtvertretung am 12. April 2011
	- öffentlicher Teil -
5	Mitteilungen
5.1	Mitteilungen der Bürgervorsteherin
5.2	Mitteilungen des Bürgermeisters
6	Fragen der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter
7	Jahresabschluss 2009
8	Geschäftsbesorgungsvertrag mit Preetz Stadtmarketing e.V Beschlussfassung zur Kündigung
9	Fortführung des Schusterfestes - Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen -
10	Sachstandsbericht des Bürgermeisters zur Situation der Schulen in Preetz
	- Anträge der SPD-Fraktion und der FWG-Fraktion -
11	Übernahme der Schülerbeförderungskosten für Kinder aus dem Bereich Schwebstöcken und
	Regelung der Elternbeteiligung
12	Gründung der Stiftung "Bürgerstiftung Preetz"
13	Bebauungsplan Nr. 30 A "Bebauung östlich des Marktes und der Kirchenstraße"
	hier: Satzungsbeschluss für die Verlängerung der Geltungsdauer der Veränderungssperre
14	Straßenausbau - Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen -
15	Controllingbericht über die Beschlüsse der Stadtvertretung vom 01.01. bis 30.04.2011
16	Verschiedenes
Nicht öffe	entlicher Teil
17	Niederschrift über die 18. Sitzung der Stadtvertretung am 12. April 2011

- nicht öffentlicher Teil -

18

Mitteilungen - nicht öffentliche Mitteilungen -

Renate Müller-Loennies Bürgervorsteherin